ПРОТОКОЛ №14

планового Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации  «Байкальское региональное объединение изыскателей»

 (Ассоциация СРО «БРОИЗ»)

Дата проведения собрания: «17» мая 2018 года.

Место проведения собрания: 664007, Иркутск, ул. К. Либкнехта, 58 ( Бизнес-отель «Дельта»)

Время проведения регистрации участников собрания: 13.40-13.55.

Время начала проведения собрания: 14.00.

Форма проведения собрания: очная.

Форма голосования: открытая

Число членов Партнерства по состоянию на дату проведения очередного Общего собрания членов составляет 97 (девяносто семь) юридических лиц.

В очередном Общем собрании приняло участие 63 (шестьдесят три) члена Ассоциации СРО «БРОИЗ»

Кворум имеется, составляет 64,9 % от общего числа Членов Ассоциации СРО «БРОИЗ». Общее собрание членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Повестка дня:
1. Утверждение кандидатур председателя, секретаря Общего собрания;

2. Утверждение состава счетной комиссии;

3. Утверждение повестки дня Общего собрания;

4. Утверждение отчета Правления о деятельности в 2017 г.;

5. Утверждение отчета Генерального директора о деятельности в 2017 г.;

6. Утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2016г.;

7. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2017 г.;

8. Утверждение сметы расходов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на 2017-2018г.;

9. Установление размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2018-2019 год;

10.Рассмотрение и принятие решения о размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ»;
11.Иные вопросы.
Итоги голосования по вопросам повестки дня
очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ»
1. Утверждение состава счетной комиссии

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Рязанова Анатолия Николаевича о следующих кандидатурах: Зубарева Антонина Владимировна, Прокопьева Евгения Михайловна, Пуляевская Марина Александровна
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить счетную комиссию в следующем составе: Зубарева Антонина Владимировна, Прокопьева Евгения Михайловна, Пуляевская Марина Александровна
2. Утверждение кандидатур председателя, секретаря Общего собрания

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о предложенных кандидатурах.

В качестве председателя Общего собрания предложили избрать Рязанова Анатолия Николаевича, в качестве секретаря Общего собрания избрать Загер Веру Александровну
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить  председателем Общего собрания Рязанова Анатолия Николаевича, в качестве секретаря Общего собрания утвердить Загер Веру Александровну
3. Утверждение повестки дня Общего собрания

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Рязанова Анатолия Николаевича об утверждении вопросов повестки дня Общего собрания.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить вопросы повестки дня
4. Рассмотрение и утверждение отчета Правления о деятельности за 2017 г.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о деятельности Правления.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Правления  о деятельности за 2017 г.

5.Рассмотрение и утверждение отчета Генерального директора о деятельности за 2017 год.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну о проделанной работе за 2017 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Генерального директора о деятельности за 2017 год.

6. Рассмотрение и утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2017 г.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну об итогах проверки Ревизионной комиссией финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации СРО «БРОИЗ» за  2017 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2017 год
7. Рассмотрение и утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2017 г.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну о годовой бухгалтерской отчётности за 2017г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить годовую бухгалтерскую отчётность за 2017 г

8. Рассмотрение и утверждение сметы расходов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на 2018 год -2019 год

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну об утверждении сметы расходов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на 2018 год -2019 год до проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить смету расходов Ассоциации СРО «БРОИЗ» на 2018 год -2019 год до проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»

9.Установление размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2018 год -2019 год;

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну об установлении размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2018 год -2019 год. Предложено установить размер вступительного взноса - 10 000 рублей (десять тысяч рублей), размер регулярных членских взносов оставить без изменений на 2018 год -2019 год в размере 6000 рублей (шесть тысяч рублей) в месяц до проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Установить размер вступительного взноса - 10 000 рублей (десять тысяч рублей), размер регулярных членских взносов оставить без изменений на  2018 год -2019 год в размере 6000 рублей (шесть тысяч рублей) в месяц до проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

10. Рассмотрение и принятие решения о размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ.
СЛУШАЛИ: Заместитель генерального директора Пуляевскую М.А.  пояснила, что вступило в законную силу Постановления Правительства РФ от 19.04.2017 N 469 "Об утверждении Правил размещения и (или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда саморегулируемой организации в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства", в связи с чем Ассоциация СРО «БРОИЗ» на основании решения Общего собрания членов имеет право разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда на условиях договора банковского вклада (депозита) в валюте Российской Федерации в той же кредитной организации, в которой открыт специальный банковский счет для размещения средств такого компенсационного фонда. Лимит размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда саморегулируемой организации на дату их размещения не может превышать 75 процентов размера средств такого компенсационного фонда. Средства компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ» размещена на специальном счёте в ПАО Банк ВТБ.
«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ» в ОАО «Банк ВТБ»  на условиях договора банковского вклада (депозита) в валюте Российской Федерации в размере 75 процентов   от всех средств указанного фонда на дату их размещения.
11.Иные вопросы.
Вопросов не поступило.
Председатель собрания _______________Рязанов А.Н.
Секретарь собрания________________Загер В.А.
PAGE
1